Requerimento nº 654/2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Informações sobre Laboratório de Informática e Vídeo nas EMEBs pede outras providências.
Justificativa:  Tomar conhecimento de equipamentos educacionais disponíveis nas Emebs da cidade.
Requerimento:

1- Quais são as Emebs instaladas na cidade, que possuem Laboratório de Informática e Vídeo? Listar nomes e endereços.
Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.
Por ora é o que se pede.
Valinhos, 3 de maio de 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT